V. *Tunc iratus præses, jussit eum projici in cochleam, jubens eam vehementer versari (7). Cum is ergo adeo acerbe et inhumane torqueretur, dixit Sapricius præsi: Carnis meæ habes potestatem, animæ autem meæ potestatem non habes, sed Dominus Jesus Christus, qui eam creavit. Longo vero tempore tortus, sustinuit tormenta. Cum vidisset autem improbus et multitiosus judex eum non persuaderi, tulit in eum sententiam, dicens: Sapricium presbyterum, qui edicta contemnit imperatorum, et non paruit, nec*

(3) In ms. « Non condonavit ei; » reliquis ad finem omissis.

(4) Deest in ms. et in Joannis quoque Sardinum archiepiscopi oratione, urbis nomen.

(5) Ms. Græcum: « Es clericus an laicus? »

(6) Addit ms. « et æternis. »

(7) Hæc minus perfecte in ms. leguntur: « Et vehementer versari adeo superbe. Dixit Sapricius. »

diis immortalibus voluit sacrificare, ut qui a spe Christianorum non tulerit excidere, jubemus tradi supplicio capitis.

VI. Cum ergo ipse esset egressus, accepta martyrii sententia, et festinaret ad cœlestem coronam; audivisset autem S. Nicephorus, currens ei processit obviam, et se projicit ad pedes ejus, dicens: Martyr Christi, ignosce mihi, quoniam peccavi in te. Ille autem nihil ei respondit: *excœcatum enim fuerat cor ejus a malo dæmone*. S. Nicephorus eum rursus prævenit per aliam viam, et ei occurrat, priusquam ipse egrederetur e civitate, et rogavit eum, dicens: Martyr Christi, condona mihi ea, quæ in te peccavi ut homo. Ecce enim de cætero data est tibi corona a Christo, quem non negasti, sed confessus es nomen ejus sanctum coram multis testibus. Ille autem *durus et implacabilis*, odio cor habens obcœcatum, neque ei dedit veniam, neque ei verbum voluit respondere, adeo ut ipsi lictores dicerent S. Nicephoro: Tam stultum hominem nunquam vidimus. Vadit ad supplicium capitis, et quomodo petis veniam ab eo, qui jam est moriturus? Dicit eis S. Nicephorus: Nescitis, quid petam a confessore Christi: Deus autem scit.

VII. Et cum venisset ad locum, in quo erat interimendus Saprificus, rursus ei dixit Nicephorus: *Rogo te, martyr Christi, ignosce mihi si quid peccavi, ut homo*. Scriptum est enim 3: « Petite, et dabitur vobis (8). » Sed eo hæc dicente et quæ sunt his similia, non audivit sævus et durus amicus: nec flexus est sodalis asperrimus, nec fuit mollitus totus inflexibilis. Non enim audivit illud: *Diliges Dominum Deum ex toto corde tuo, et proximum tuum sicut teipsum* 4: sed clausit aures cordis sui et corporis, ut aspis surda et clauda, quæ non exaudivit vocem incantantium. Propterea qui personam non respicit 5, et verus est Dominus qui dixit: « Si non tremiseritis hominibus delicta eorum, neque Pater noster cœlestis remittet vobis delicta vestra 6: et in qua mensura metieris fratri tuo, in ea remetietur tibi. »